
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 697 del 07/10/2019 

 

AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO 

REGISTRO GENERALE N. 697 del 07/10/2019 
 

Determinazione di Settore N. 223 DEL 07/10/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LAVORI URGENTI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI DI PROPRIETA' 
COMUNALE ADIBITO A CASERMA DEI CARABINIERI CUP N. E79F19000100001 
CIG 788606283A LIQUIDAZIONE I° SAL 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 697 del 07/10/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ARCH. MAURIZIO CICCONI 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2018 n. 145, art. 1, commi 107-114 con la quale è stato concesso al Comune di 

Campli un finanziamento pari ad € 70.000,00 per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 

patrimonio comunale; 

Rilevato che l’Amministrazione Comunale deve procedere ai lavori di messa in sicurezza degli edifici di 

proprietà comunale adibiti a caserma dei carabinieri ed alloggi popolari (casa ex Valeri); 

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n. 59 del 11/04/2019 con la quale è stato 

approvato il progetto definitivo/ esecutivo, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, relativo all’intervento ai 

“lavori di messa in sicurezza degli edifici di proprietà comunale adibiti a caserma dei carabinieri ed alloggi 

popolari (casa ex Valeri),  CUP n. E79F19000100001, con importo pari ad € 70.000,00; 

Con la stessa delibera, al fine di affidare i lavori stessi nel rispetto del D. Lgs. n. 50/2016, ha assunto il ruolo 

di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Arch. Maurizio Cicconi, il quale è stato nominato a 

svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del medesimo D.Lgs.; 

Che con determinazione n. 302 del 26/04/2019 con la quale è stata indetta una procedura negoziata per 

l’affidamento dei lavori di messa in sicurezza degli edifici di proprietà comunale adibiti a caserma dei 

carabinieri ed alloggi popolari (casa ex Valeri),  CUP n. E79F19000100001, CIG (Codice Identificativo 

Gara) 788606283A; 

Che con prot. n. 6298, in data 30/04/2019, si procedeva alla trasmissione delle lettere invito. 

Visto il verbale di gara del Rup del 09/05/2019 prot. n. 6754 dal quali risulta deserta; 

Che con determinazione n. 327 del 08/05/2019 con la quale si prolungavano i termini fino alle ore 10,00 del 

10/05/2019; 

Visto il verbale di gara del Rup del 13/05/2019 prot. n. 6915 dal quali risulta deserta; 

VISTO l’art. 37 del D.Lgs 50/2016; 

VISTA la richiesta d’offerta riferita all’esecuzione dei lavori in parola, prot. 6918 del 13/05/2019, trasmessa 

a mezzo pec alla ditta Di Leonardo Gabriele, con sede in via Elio De Cupii snc, Colleatterato 64100 Teramo 

(TE), C.F. DLNGRL5901L103N, P.IVA 00742960677; 

VISTA la offerta economica trasmessa a mezzo pec dalla ditta Di Leonardo Gabriele, riferita all’esecuzione 

dei lavori in parola, acquisita al protocollo dell’Ente n. 7059 del 14/05/52019, comportante un ribasso pari al 

3,50% (trevirgolacinquantapercento) sull’importo dei lavori soggetto a ribasso, ritenuta congrua; 

Dato atto della regolarità dell’offerta; 

DATO ATTO che, a seguito del ribasso offerto, l’importo dei lavori da affidare è pari ad € 59.159,77 oltre i 

costi per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 1.000,00, ovvero complessivamente € 61.159,77 oltre 

IVAal 10% pari ad € 6.115,98 per untotale di € 67.275,75; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva – DURC della ditta Di Leonardo Gabriele, con sede 

in via Elio De Cupii snc, Colleatterato 64100 Teramo (TE), prot. INAIL 17066543 del 23/06/2019, con 

scadenza 21/10/2019_, acquisito da questo Ente, dal quale si evince che la ditta in parola è in regola con i 

versamenti contributivi nei confronti di INPS, INAIL e CNCE, agli atti; 

VISTA la determinazione dell’area Governo del Territorio n 105 del 14/05/2019 con la quale si affidavano i 

lavori in oggetto alla ditta Di Leonardo Gabriele, con sede in via Elio De Cupii snc, Colleatterato 64100 

Teramo (TE), C.F. DLNGRL59T01L103N, P.IVA 00742960677; 

VISTA la fattura elettronica n° 26 del 17/09/2019, dell'importo complessivo di € 35.000,00 di cui € 
31.818,18 per lavori ed € 3.181,82  per IVA, acquisita da questo ente in data 17/09/2019 prot. n° 13340; 
VISTO il giusto impegno di spesa n° 318 del 2019; 

 
DETERMINA 

1)Di Provvedere alla liquidazione della Fattura n. 26 del 17/09/2019 pervenuta a codesto ente in data 

17/09/2019 al prot. 13340, rimessa edile Di Leonardo Gabriele con sede legale in Via Elio De 

Cupiis – Colleatterato (TE), C.F. DLNGRL59TOI Ll03N e P.IVA 00742960677 – CODICE BANCARIO 
IT54T0542415301000000013532 ai sensi dell'art. 36, comma II, del D. Lgs. n. 18.04.2016, nr. 50 ; 
2) Di liquidare la somma totale di € 35.000,00; 
3) Provvedere alla liquidazione di cui al presente atto con prelievo finanziario al capitolo n. 21502/0; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 697 del 07/10/2019 

4) L'impresa Di Leonardo Gabriele, in conformità alla normativa vigente, assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari, identificativo delle presenti lavorazioni CUP n. E79F19000100001, CIG 

(Codice Identificativo Gara) 788606283A; 
5) DATO ATTO che L'impresa Di Leonardo Gabriele, è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai 
versamenti contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate e 
pagate, come da Durc On Line richiamato in premessa. 
7) DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
l'Arch. Maurizio Cicconi. 
8) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 

– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 697 del 07/10/2019 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to CICCONI MAURIZIO                              F.to  CICCONI MAURIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 07/10/2019 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 1313 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 10/12/2019 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to VALOCCHI GIORGIA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


